de qua natus est JESUS. Hoc enim nomen super omne nomen pure creature, in quo nemo tecum participat, o Virgo. Cui enim aliquando, non dicam hominum sed Angelorum dixit: Mater mea es tu; Filius tuus ego sum? Ad Angelos quidem dicit: qui faciunt Angelos tuos Spiritus, et Ministros suos ignem urentem. Ad Virginem autem: unica est amica mea. Electa una es, quia nec similem tibi visa est, nec habere sequentem. Tu. Te Matrem. p. 5.

Ad Bened. ant. JOSEPH \* erat vir MARIE, de qua natus est JESUS, qui vocatur Christus.

Oremus.

Oratio.  
Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui pondere propriæ actionis præmimur, Sanctissimæ Genitricis tuæ intercessio gloriosa nos protegat. Qui visis et regnas.

#### CANON.

Ex S. Ambrosio Episcopo.  
In Psalm. 118. Exp. Sermon. 3. n. 25.

164. Ita creatum «Christum» dico quemadmodum factum legi, hoc est, factum ex muliere, factum sub lege, hoc est secundum susceptionem carnis creatum, secundum quod est natus ex Virgine. Tu.

Ad. Magnificat. ant. Mons Dei, mons pinguis, mons, in quo benedictionis fuit Deo habitare in ipso, alleluia, alleluia.

#### CANONES

Infra Hebdomadam 5. Puerperii.

#### FERIA II.

Ex S. Hilario Episcopo.  
De Synod. seu de fide Oriental. n. 29.  
165. Qui in novissimis diebus descendit desursum et natus est ex Virgine secundum Scripturas,.... mediator Dei et hominum. Tu.

#### FERIA III.

Ex S. Hilario Episcopo.

De Trinit. libr. X. n. 22.

166. Quomodo JESUS Christus Dei Filius natus ex MARIA est, nisi quod Verbum caro factum est; scilicet quod Filius Dei cum in formâ Dei esset, formam serviacepit? Tu.

#### FERIA IV.

Ex S. Petro Damiano.

Hom. in lib. Generation.—Flor. Patr. p. 441.

167. Imensum concepit, æternum genuit, genitum ante sæcula parturivit: qui sibi et munus fecunditatis atfuit conceptus, et virginitatis decus non abstulit natus: qui antequam nasceretur, talem creavit eam, ut dignè nasci posset ex eâ. Tu.

#### FERIA V.

Ex D. Eleuterio Ep. Tornacensi.  
In orat. ad Deum pro fide et Eccl. Torn.

168. Permanens «Virgo» in castitate Dei filium terris edidit et post admirabilem partum in virginitate consistens, Christum JESUM divino lacte nutritiv. Tu.

#### FERIA VI.

Ex Joanne Papâ Secundo.  
Ep. 3. ad Senator. Tom. 9. Concilior. p. 122.

169. Ipse «Deus» ultimis temporibus incarnatus ex sacrâ et gloriosâ Virgine Matre nasci dignatus est. Tu.

#### SABBATO.

Ex D. Thomâ Arch. Valentino.  
Conc. 2. in Natal. Dom. n. 6.

170. Animadvertite Virginem Puerperam, evacuatam neque visitam, gaudium matris habentem cum virginitatis honore: videte partum admirandum, partum stupendum, partum sacram, partum Deo dignissimum, et obstupescite. Tu.

V.

## VITA CONTEMPLATIVA

### B. MARIE V.

Seu ab ejus Purificatione usque ad Tempus Passionis.

#### RESPONSORIA

dicenda post Lectiones tam in Dominicis quam in Feriis, Tempore vite contemplativæ B. M. V. excepto in quadragesimâ.

In I. Noct. et in II. et V. Feriis.

§. 1. Memorare dierum humilitatis tuæ, et ostende te nobis in tempore tribulationis. \* Quia in domo regis es præ cunctis hominibus. §. Invoca Dominum, et loquere regi pro nobis, et libera nos de morte.—Quia.

§. 2. Coninet in gremio cælum terramque regentem Virgo Dei Genitrix: \* Proceres comitantur heriles. §. Per quos orbis ovans Christo sub principe pollet.—Proceres.

§. 3. Virgo, quæ magnum potes exorare Tonantem, et potes irati sistere tela Dei. \* Mater et ipsa Dei, Mater et ipsa hominis. §. Loquere pro nobis bona, et averte iram Dei à nobis.—Mater.—Glor.—Mater.

In II. Noct. et in Fer. III. et VI.

§. 4. Tu medicina mei gemitus, tu lux oculorum, \* Anchora tuta spei, rectissimâ regula morum. §. Tu mea dux, mea lux, mea spes, mea res, mea vita.—Anchora.

§. 5. Os suum aperuit sapientiæ, et lex clementiæ in lingua ejus: \* Non extinguetur in nocte lucerna ejus. §. Mediâ nocte surgebam ad conflendum tibi super judicia justitiæ tuæ.—Non ext.

§. 6. Lælami, et exultate in eâ omnes qui diligitis eam: \* Gaudete cum eâ gaudio, universi. §. Ecco ego declinabo super eam qua-

si fluvium pacis, et quasi torrentem inundantem gloriam gentium.—Gaudete.—Gloria.—Gaudete.

In III. Noct. et in Fer. IV. et Sabb.

§. 7. Quædam mulier excepit, Dominum in domum suam: \* MARIA autem sedens secus pedes ejus audiebat verbum illius. §. Conservabat omnia verba ejus confrens in corde suo.—MARIA.

§. 8. Martha, Martha, sollicita es, et turbaris erga plurima: \* Porrò unum est necessarium. §. MARIA optimam partem elegit, quæ non auferetur ab eâ.—Porrò.

§. 9. Intra cubiculum, et clauso ostio Virgo MARIE \* Orat pro nobis Patrem in abscondito. §. Si invenis, Domine, gratiam in oculis tuis, da mihi populum meum, pro quo obsecro.—Orat.—Gloria.—Orat.

#### LECTIONES

## DE SCRIPTURA

dicende in Feriis, et in primo Noct. Festivitatum, quæ toto hoc tempore vite contempl. proprias non habuerint. Dicuntur etiam in diebus infra octav. Purificationis.

#### IN FERIS II.

De libro Sapientiæ.

LECTIO. c. 4. v. 1.

Quam pulchra est casta generatio cum claritate! immortalis est enim memoria illius: quoniam et apud Deum nota est, et apud homines. Cum præsens est, imitantur illum: et desiderant eam, cum se eduxerit, et in perpetuum coronata triumphat incoquinatorum certaminum præmium vincens. Tu. §. Memorare p. 129.